GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

PRÓ-DOCÊNCIA – CHAMADA 2020/1 PARA VAGAS STRICTO SENSU

RESULTADO PRELIMINAR DO

PROCESSO DE SELEÇÃO DO EDITAL N°

46/2019, PARA VAGAS STRICTO SENSU

NO PROGRAMA PRÓ-DOCÊNCIA,

INSTITUÍDO PELA PORTARIA N° 113, DE

19/11/2019.

A Secretaria de Estado da Educação (Sedu), por intermédio do Centro de Formação

dos profissionais da Educação do Espírito Santo (Cefope), torna público o resultado

preliminar do processo de seleção dos profissionais efetivos do magistério público

estadual, conforme previsto no Edital Sedu n° 46/2019.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

CATEGORIA MESTRADO 1 VÍNCULO

CANDIDATO CPF

Ana Paula Dutra dos Santos Sampaio 107.8**.***-16

André Mendes Gomes 103.2**.***-58

Ediane de Melo Maia Marinho 092.7**.***-76

Érica da Cunha Maciel Milanez 124.4**.***-99

Erineti Arnholz 112.8**.***-55

Flávia Márcia Costa Silva 020.2**.***-11

Glauciony Espiridon 005.2**.***-92

Henrique Leonardo Ribeiro 075.1**.***-66

Higor Soares Majoni 104.5**.***-23

Janisse Soares Santos 054.1**.***-52

Jeane Pignaton Agostini 123.6**.***-30

João Nolasco Ribeiro 107.4**.***-37

João Paulo Rolin Lievore 102.0**.***-40

Josieli Parteli Capaz 111.6**.***-30

Juliana Tessarolo de Almeida 102.5**.***-75

Karinna Maria Dias Pagung 011.3**.***-10

Liliane Tesch 101.5**.***-07

Luiza Elena Candido de Almeida 850.0**.***-63

Márcio Peters 079.1**.***-36

Mariana Ceolin Mattos 111.0**.***-88

Petrina Cantamissa Mallosto Mendonça 040.2**.***-23

Rodrigo Moreira Campos 222.3**.***-32

Sabrina Dayani Gomes da Silva 095.3**.***-90

Solange Amaral da Silva 094.6**.***-05

Valéria Gon Zortéa 930.6**.***-20

Wagner Miguel Pereira 915.8**.***-15

CATEGORIA MESTRADO 2 VÍNCULOS

CANDIDATO CPF

Camila Dalvi Venturim 136.9**.***-03

Ivania de Freitas Soares 979.0**.***-15

Miranda Ferreira Neves 008.1**.***-84

Renato Köhler Zanqui 072.0**.***-41

CATEGORIA MESTRADO TEMPO INTEGRAL

CANDIDATO CPF

Harrysson França Dias da Silva 093.7**.***-24

Rubia Mara Pancieri 094.6**.***-57

Tamiris Kreitlow Lempke 128.5**.***-30

Tiago Cássio Monteiro Lopes 107.5**.***-60

CATEGORIA DOUTORADO 1 VÍNCULO

CANDIDATO CPF

Caroline Batistin da Cruz Almeida  120.3**.***-54

José Carlos Rocha Júnior 073.2**.***-11

Márcia Aparecida Vergna  074.6**.***-94

Maria Geovana Melim Ferreira  674.7**.***-87

CATEGORIA DOUTORADO 2 VÍNCULOS

CANDIDATO CPF

Yves Figueiredo de Oliveira 095.6**.***-43

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

CPF MOTIVO DO INDEFERIMENTO

096.2**.***-41

Não atendeu ao item 3.6.3 do edital, que estabelece: “Apresentar a
declaração assinada pelo(a) orientador(a) ou coordenador(a) do curso,
indicando o comprometimento em pesquisar objeto relacionado,
obrigatoriamente, com o contexto da rede estadual de ensino” (Anexo 3).

216.4**.***-92

Não atendeu ao item 3.6.3 do edital, que estabelece: “Apresentar a
declaração assinada pelo(a) orientador(a) ou coordenador(a) do curso,
indicando o comprometimento em pesquisar objeto relacionado,
obrigatoriamente, com o contexto da rede estadual de ensino” (Anexo 3).
Não atendeu ao item 2.3.6 do edital: “Apresentar comprovante de aprovação
em curso de pós-graduação stricto sensu (mestrado ou doutorado,
acadêmico ou profissional), devidamente reconhecido e avaliado e que
atenda a legislação em vigor”.

072.1**.***-55

Não atendeu ao item 4.3.2.1 do edital, que estabelece: “Pertinência do objeto
de pesquisa no contexto da rede estadual de ensino, alinhado com as
principais ações da Sedu, nas seguintes categorias: política pública
educacional, gestão educacional, equidade, melhoria dos resultados
educacionais, currículo”.

013.7**.***-43

Não atendeu ao item 4.3.2.1 do edital, que estabelece: “Pertinência do objeto
de pesquisa no contexto da rede estadual de ensino, alinhado com as
principais ações da Sedu, nas seguintes categorias: política pública
educacional, gestão educacional, equidade, melhoria dos resultados
educacionais, currículo”.
Não atendeu ao item 3.6.3 do edital, que estabelece: “Apresentar a
declaração assinada pelo(a) orientador(a) ou coordenador(a) do curso,
indicando o comprometimento em pesquisar objeto relacionado,
obrigatoriamente, com o contexto da rede estadual de ensino” (Anexo 3).

054.9**.***-52

Não atendeu ao item 4.3.2.1 do edital, que estabelece: “Pertinência do objeto
de pesquisa no contexto da rede estadual de ensino, alinhado com as
principais ações da Sedu, nas seguintes categorias: política pública
educacional, gestão educacional, equidade, melhoria dos resultados
educacionais, currículo”.

097.9**.***-12

Não atendeu ao item 4.3.2.1 do edital, que estabelece: “Pertinência do objeto
de pesquisa no contexto da rede estadual de ensino, alinhado com as
principais ações da Sedu, nas seguintes categorias: política pública
educacional, gestão educacional, equidade, melhoria dos resultados
educacionais, currículo”.

120.3**.***-76

Não atendeu ao item 4.3.2.1 do edital, que estabelece: “Pertinência do objeto
de pesquisa no contexto da rede estadual de ensino, alinhado com as
principais ações da Sedu, nas seguintes categorias: política pública
educacional, gestão educacional, equidade, melhoria dos resultados
educacionais, currículo”.

077.4**.***-77

Ficha de inscrição (Anexo 2) sem assinatura. (Item 3.1.1 do edital, que
estabelece “A ausência ou dados incorretos no preenchimento do formulário
de inscrição acarretará o indeferimento da inscrição”).
Não atendeu ao item 3.6.3 do edital, que estabelece: “Apresentar a
declaração assinada pelo(a) orientador(a) ou coordenador(a) do curso,
indicando o comprometimento em pesquisar objeto relacionado,
obrigatoriamente, com o contexto da rede estadual de ensino” (Anexo 3).

034.5**.***-07
O curso não atende ao decreto nº 3046-R 09/07/2012, referente à ascensão
funcional do pessoal do magistério público.

086.8**.***-00

Não atende ao item 4.3.2.1 do edital, que estabelece: “Pertinência do objeto
de pesquisa no contexto da rede estadual de ensino, alinhado com as
principais ações da Sedu, nas seguintes categorias: política pública
educacional, gestão educacional, equidade, melhoria dos resultados
educacionais, currículo”.

034.7**.***-79
O curso não atende ao decreto nº 3046-R 09/07/2012, referente à ascensão
funcional do pessoal do magistério público.

140.0**.***-90

Não atende ao item 4.3.2.1 do edital, que estabelece: “Pertinência do objeto
de pesquisa no contexto da rede estadual de ensino, alinhado com as
principais ações da Sedu, nas seguintes categorias: política pública
educacional, gestão educacional, equidade, melhoria dos resultados
educacionais, currículo”.

121.8**.***-65

Não atende ao item 4.3.2.1 do edital, que estabelece: “Pertinência do objeto
de pesquisa no contexto da rede estadual de ensino, alinhado com as
principais ações da Sedu, nas seguintes categorias: política pública
educacional, gestão educacional, equidade, melhoria dos resultados
educacionais, currículo”.

085.0**.***-45
Não atende ao item 2.3.8 do edital: “Apresentar Termo de Responsabilidade
devidamente assinado (Anexo 04)”.

Os candidatos que desejarem interpor recurso acerca da avaliação da documentação e

do projeto de pesquisa apresentados, deverão fazê-lo conforme previsto no item 6.10.1

do Edital nº46/2019, no período de 17 e 18 de fevereiro de 2020.

Vitória, ES, 14 de fevereiro de 2020.